
 
 

Lietuvos Automobilių Sporto Federacija 

LASF Ralio komiteto posėdžio protokolas Nr. 2023-11 

2023-09-18 

 
LASF Ralio komiteto (RK) posėdis pradėtas 2023-09-18 d. (pirmadienis) 18:00 val., LASF patalpose, 
Savanorių pr. 56, Kaunas bei el.ryšio priemonėmis (Zoom platforma), baigtas 20:40 val. 
 
Dalyvavo: Ralio komiteto pirmininkas Darius Šileikis (DŠ), vicepirmininkas Tadas Vasiliauskas (TV),  
komiteto nariai: Paulius Mileška (PM), Ramūnas Čapkauskas (RČ), Donatas Liesis (DJ), Tadas 
Zdanavičius (TD), Eugenijus Andrulis (EA). 
Taip pat dalyvavo: LASF Generalinė sekretorė Rasa Jakienė (RJ), LARČ ir LARSČ Stebėtojas Kastytis 
Torrau (KT), Vitalijus Plastininas (VP), Žilvinas Juršys (ŽJ), Titas Čapkauskas (TČ), Inga Kačinskienė 
(IK), Remigijus Bilevičius (RB) 
 
Posėdžio pirmininkas: Darius Šileikis 
Posėdžio sekretorius: Eugenijus Andrulis 
 
I. Darbotvarkės pristatymas: 

1. LARČ V/LARSČ V etapo „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ aptarimas, svarstymas dėl depozito 
grąžinimo organizatoriui ir LASF stebėtojo ataskaitos tvirtinimas. 

2. LARČ IV/LARSČ IV etapo „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ nulinių ekipažų darbo aptarimas 
ir svarstymas dėl depozito grąžinimo. 

3. Apeliacinio teismo sprendimas dėl LARČ I etape pateiktos apeliacijos ir LARČ I etapo rezultatų 
korekcijos. 

4. Oskar Männamets prašymas dėl leidimo dalyvauti LARČ pagal reglamento 3.1. punktą. 
5. Karl Peder Nordstrand prašymas dėl leidimo dalyvauti LARČ pagal reglamento 3.1. punktą. 
6. Adam Grahn prašymas dėl leidimo dalyvauti LARČ pagal reglamento 3.1. punktą. 

 
II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 
 

1. LARČ V/LARSČ V etapo „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ aptarimas, svarstymas dėl 
depozito grąžinimo organizatoriui ir LASF stebėtojo ataskaitos tvirtinimas. 

Svarstyta: KT pristatė „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ LASF Stebėtojo ataskaitą. KT vieną iš puikiai 
atspindėjusį ralį teigiamų dalykų pamini greičio ruožus ir jų ilgius – jie buvo techniški, ilgi ir reikalaujantys 
iš dalyvių papildomo pasiruošimo. GR parengimas atitiko keliamus reikalavimus, jų išpildymas puikus. 
Visa varžybų infrastruktūra ir lokalinės zonos buvo tinkamai paruoštos ir buvo patogios dalyviams bei 
varžybose dirbančiam personalui. KT pamini, jog varžybų atidarymo ir apdovanojimų ceremonija buvo 
aukšto lygio.  

KT išskyrė renginio viešinimo darbus. Nors organizatorius savo organizuojamų ralio varžybų 
internetinės svetainės neturi, tačiau puikiai tam išnaudojo socialinius tinklus ir žiniasklaidos portalus. Taip 
pat Elektrėnuose pastebėta nemažai renginio reklamos įvairiuose stenduose.  

Kaip tobulintiną dalyką KT pabrėžia GR9, kadangi tokio formato GR buvo sunkiai vykdomas - 
ekipažai startuodavo skirtingais intervalais, paskutiniai LARSČ dalyviai šį GR įveikė tamsoje, o tai 
neatitiko vienodų konkuravimo sąlygų. KT neigiamai atsiliepė ir į kai kurių saugos darbuotojų kokybišką 
darbą. Saugos darbuotojai buvo labiau tinkami atlikti viešosios tvarkos užtikrinimo funkciją, tačiau tai 
neatitinka raliui keliamų reikalavimų, kadangi ralio metu saugos darbuotojų funkcijos yra platesnės ir 
kitokio pobūdžio.  

Išreikšti pastebėjai dėl saugos grafiko numatyto po GR1 į GR2, kadangi SAF‘ai ir oficialūs asmenys 
kanale negalėjo suspėti laiku nuvykti į GR2 bei turėjo pažeidinėti taisyklės. KT taip pat pastebėjo, jog 
saugos plane, vartant puslapius, trūko kelio atkarpų, kurios buvo pavojingos žiūrovams. 
 



 
Siūlyta: Grąžinti LARČ V/LARSČ V etapo „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ etapo organizatoriui 
depozitą bei patvirtinti LASF stebėtojų ataskaitą. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai (RČ nuo balsavimo nusišalino) 
Nutarta: Grąžinti LARČ V/LARSČ V etapo „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ etapo organizatoriui 
depozitą bei patvirtinti LASF stebėtojų ataskaitą. 
 

2. LARČ IV/LARSČ IV etapo „Alburnus Rally Elektrėnai 2023“ nulinių ekipažų darbo 
aptarimas ir svarstymas dėl depozito grąžinimo. 

Svarstyta: LMRČ III etapo „Rally Ukmergė 2023“ startavo iš viso šeši nuliniai ekipažai. Varžybų 
vadovas ir Trasos saugumo viršininkas informavo, jog #01, #02, #03, #04, #06 savo pareigas ir nulinių 
ekipažų funkcijas atliko tinkamai, jokių pažeidimų nenustatyta. #05 nulinis ekipažas GR nuolatos vijose 
#06, GR9 metu #05 nulinis ekipažas važiavo prieš numatytą kryptį ir sukėlė pavojų ekipažui #06. 
 
Siūlyta: Organizatoriui VšĮ „Čapkausko autosportas”“ grąžinti #01, #02, #03, #04, #06 nulinių ekipažų 
sumokėtus depozitus, #05 depozito negražinti. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Organizatoriui VšĮ „Čapkausko autosportas”“ grąžinti #01, #02, #03, #04, #06 nulinių 
ekipažų sumokėtus depozitus, #05 depozito negražinti. 
 

3. Apeliacinio teismo sprendimas dėl LARČ I etape pateiktos apeliacijos ir LARČ I etapo 
rezultatų korekcijos. 

Svarstyta: DŠ pristatė pateiktą apeliaciją LARČ I etapo „ORLEN Lietuva Rally 2023“ metu ir 
Apeliacinio teismo priimtą sprendimą. DŠ pateikė informaciją, jog pagal pateiktą Apeliacinio teismo 
sprendimą, atliko korekcijas LARČ2 įskaitos I ir II vairuotojų rezultatuose ir bendroje I bei II vairuotojų 
įskaitos klasifikacijoje. 
 
Siūlyta: Pagal Apeliacinio teismo sprendimą koreguoti LARČ I etapo „ORLEN Lietuva Rally 2023“ 
rezultatus LARČ II įskaitoje ir I bei II vairuotojų klasifikacijoje. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Pagal Apeliacinio teismo sprendimą koreguoti LARČ I etapo „ORLEN Lietuva Rally 
2023“ rezultatus LARČ II įskaitoje ir I bei II vairuotojų klasifikacijoje. 

 
 

4. Oskar Männamets prašymas dėl leidimo dalyvauti LARČ pagal reglamento 3.1. punktą. 
Svarstyta: DŠ pristatė prašymą iš Oskar Männamets atstovų, jog galėtų dalyvauti LARČ VI etape 
„Samsonas Rally Utena 2023“. Oskar Männamets šiuo metu yra 16 metų ir jis neatitinka LARČ 
reglamento 3.1. punkto. DŠ pristatė dalyvio sportinę karjerą ir šiuo metu važiuojamus čempionatus. 
 
Siūlyta: Leisti Oskar Männamets dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etape. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Leisti Oskar Männamets dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etape. 
 

5. Karl Peder Nordstrand prašymas dėl leidimo dalyvauti LARČ pagal reglamento 3.1. 
punktą. 

Svarstyta: DŠ pristatė prašymą iš Karl Peder Nordstrand atstovų, jog galėtų dalyvauti LARČ VI etape 
„Samsonas Rally Utena 2023“. Karl Peder Nordstrand šiuo metu yra 16 metų ir jis neatitinka LARČ 
reglamento 3.1. punkto. DŠ pristatė dalyvio sportinę karjerą ir šiuo metu važiuojamus čempionatus. 
 
Siūlyta: Leisti Karl Peder Nordstrand dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etape. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Leisti Karl Peder Nordstrand dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etape. 
 

6. Adam Grahn prašymas dėl leidimo dalyvauti LARČ pagal reglamento 3.1. punktą. 



 
Svarstyta: DŠ pristatė prašymą iš Adam Grahn atstovų, jog galėtų dalyvauti LARČ VI etape „Samsonas 
Rally Utena 2023“. A.Grahn šiuo metu yra 17 metų ir jis neatitinka LARČ reglamento 3.1. punkto. DŠ 
pristatė dalyvio sportinę karjerą ir šiuo metu važiuojamus čempionatus. 
 
Siūlyta: Leisti Adam Grahn dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etape. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Leisti Adam Grahn dalyvauti Lietuvos automobilių ralio čempionato VI etape. 
 
 
 
Posėdis paskelbtas baigtu. 

Protokolo lapų – 3 lapai. 

Posėdžio pirmininkas:    Darius Šileikis  
 
Posėdžio sekretorius:    Eugenijus Andrulis 


